ExPLICIT Tractatus de ps̄. CXXVII.
INCIPIT Tractatus de ps̄. CXXVIII.

Prefatio.

Psalms quem cantauim⁹ breuis est: **S**i sicut scriptum est in euāgelio de Zacheo statura breuis: z magnus in ope. **S**icut scriptum est de illa vidua q̄ duo minuta misit in gazophylatiū: **B**reuis pecunia: s̄ magna caritas. **S**ic z iste psalmus: si v̄ba numeres: breuis est: si sentētiās appendas: magnus est. **N**on ergo nos poterit diutius vsqz ad fastidiū detinere. **Q**ua re aduertat prudentia v̄ra: et

assit intentio christiana: sonet v'bus dei vo-
lentibus opportune: nolentibus importune.
Inuenit sibi locum: inuenit corda vbi re-
quiescat: inuenit terras vbi germinet et fru-
ctum ferat. Nam q' multi mali sunt et iniquos
quos portat ecclesia vsq' in finem: manife-
stum est et hi sunt quibus verbum dei super-
fluum est: et aut sic in illos cadit quod semine
in via conculcat: et a volatilibus colligit:
aut sic in eos cadit quomodo semen in petro-
sa loca: vbi non habet terram multam: statim
erit: et calefacto sole arefcit: quia non habebat
radicem: aut sicut inter spinas quod et si ger-
minet et conef in auras surgere: suffocatur
et in multitudine spinarum. Tales autem sunt
qui verbum dei contemnunt sicut via: aut qui
ad horam gaudent: et facta tribulatione si-
cut ab estu solis arefcunt: aut qui cogita-
tionibus et curis et sollicitudine huius mundi:
tamquam spinis auaricie suffocant quod in illis ceperat
germinare. Est etiam terra bona quo se-
men cum ceciderit affert fructum: aliud tri-
cenum: aliud sexagenum: aliud centenum:
sive paruum sive multum: omnes in horreo erunt.
Sunt ergo tales et propter hos loquimur. Propter
hos loquitur scriptura: propter hos non tacet
euangelium. Sed et illi audiatur ne forte aliud
sint hodie: aliud cras: ne forte mutentur au-
diendo: aut arerit vias: aut lapides purgetur:
aut spinas euellant. Dicat spiritus dei: dicat
nobis: cantet nobis: Sive velimus saltare sive
nolumus: cantet ipse. Sicut enim qui saltat mem-
bra mouet ad cantum: sic qui saltant ad prece-
ptum dei: operibus obtempent sono. Ideo
qui noluerit hoc facere: quod illis dominus dicit in
euangelio: Cantauimus vobis et non salta-
stis: planximus: et non lamentastis. Cantet
ergo: credimus in dei misericordiam: quia erunt de quibus
nos consolet. Nam qui pertinaces sunt: per-
seuerantes in malicia: quibus audiunt verbum
dei: scandalum quotidie perturbant ecclesiam.
De talibus dicit iste psalmus. Sic enim ce-
pit.

Expositio psalmi

Sepe expugnauerunt me a iu-
uentute mea. Ecclesia loquitur de
his quos tolerat: et tanquam diceret: Num
quod modo et non olim est ecclesia: Ex quo vocatur facti
est ecclesia in terra. Aliquam in solo Abel ec-
clesia erat: et expugnatus est a fratre malo et
perdito Cayn. Aliquam in solo Enoch ecclesia
erat: et translatus est ab iniquis. Aliquam in so-
la domo Noe ecclesia erat: et protulit omnes qui di-
luuio perierunt: et sola arca natauit in flucti-

bus: et euasit ad sicum. Aliquam in solo Abra-
am ecclesia erat: et protulit ab iniquis noui-
mus. In solo filio fratris eius Loth: et in do-
mo eius in Sodomis ecclesia erat: et protulit so-
domorum iniquitates et puerilities: quousque
deus eum de medio ipsorum liberauit. Cepit esse
et in populo israel ecclesia: protulit pharaonem et
egyptios. Cepit et in ipsa ecclesia: id est in po-
pulo israel numerus sanctorum: Moyses et ce-
teri sancti: protulerunt iniquos iudeos populum
israel. Verum est et ad dominum nostrum Iesum chri-
stum: predicatum est euangelium. Dixit in psal-
mis. Annunciaui et locutus sum: multiplica-
ti sunt super numerum. Quid est super numerus?
Non solum illi qui crediderunt et qui pertinent ad nu-
merum factorum: sed et super numerus: intrarunt
multi iusti: sed plures iniqui: et protulerunt iusti in-
iquis. Quia: In ecclesia. Numquid modo solum: Ex
quo enumerat: Ex quo commemorat: Non ne
miraretur modo ecclesia: vel ne quisquam miraretur in
ecclesia: volens esse membrum bonum ecclesie:
audiat et ipsam ecclesiam memorem suam dicentem
sibi: Noli mirari ad ista filii: Sepe expug-
nerunt me a iuuentute mea. Magnus affectus
sic cepisse psalmum: Sepe expugnauerunt me
a iuuentute mea. Quasi aliquid iam loqueba-
tur. Videt enim non cepisse: sed respondisse.
Respondit autem: Quibus? Cogitantibus et dice-
tibus: Quanta mala perferim? Quanta scanda-
la crebescunt quotidie: quoniam iniqui intrant in eccle-
siam: et portant eos? Respondeat autem eccle-
sia de quibusdam: id est de fortiore voce respo-
deat quod relictis infirmorum: et confirmet firmi in-
firmos: et grandes puulos: et dicat ecclesia.
Sepe expugnauerunt me a iuuentute mea:
Dicat: vo: nunc israel. Sepe expu-
gnauerunt me a iuuentute mea. Bi-
cat illud: non illud timeat. Quo enim valet
quod cum dixisset: sepe expugnauerunt me: ad-
didit: a iuuentute mea. Jam modo ecclesie senec-
tus expugnat: sed non timeat. Dicat: Sepe
expugnauerunt me a iuuentute mea. Numquid
ideo non puenit ad senectutem: quia non cessau-
erunt illi expugnando: Numquid delere potue-
runt: Dicat vo israel: et consoletur se israel: con-
soletur seipsum ecclesia de preteritis exemplis et di-
cat: Sepe expugnauerunt me a iuuentute
mea. Quare expugnauerunt: Et tamen non
potuerunt mihi: **Supra dorsum
meum fabricauerunt peccatores: lon-
ge fecerunt iniusticiam suam. Quare ex-
pugnauerunt: Quia non potuerunt mihi.
Quid est: non potuerunt mihi: fabricare.
Quid est non potuerunt mihi: Non illi pensis**

Alia ista
t. ploniam
iniquitatem